

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on Wednesday 29th May 2024.
I am pleased to confirm the following.

Questions on Holter monitor usage:

Do you directly purchase holter monitors which are reusable, which company/companies and products do you use (e.g. Spacelabs)?

Spacelabs

How much do you pay per Holter monitor and what are the service costs?

New Holter monitor: £1,475.00 + Vat
Draeger manages the maintenance contracts on behalf of the Trust.

How much do you pay for the analysis software per licence?

No recurrent costs applicable

How many tests do you perform with these Holter monitors per annum?

OP data only (2020/2021):

24H Tape – 1048

48H – 401

72H – 80

7 day – 131

Approximately how many devices do you purchase per annum?

None since 2021

Do you purchase outsourced analysis Holter monitors, either single use disposable Holter monitors (e.g. iRhythm-Zio) and/or reusable devices (e.g. ECG on Demand, Express Diagnostics), which company/companies and products do you use?

No

How much do you pay per Holter monitor/test?

N/A

What is the average test duration?

N/A

How many tests do you perform with these Holter monitors per annum?

N/A

Are you under an official contract with this supplier? If so, until when?

N/A

Do you have a current backlog of patient's for Holter monitoring that falls outside of your KPI's?

No

How many patients in total?

N/A

How many weeks is the current wait time for fitting?

5-6 Weeks

Do you have a backlog for analysis? If so, how many?

4 weeks of backlog

Is the above information for cardiology or stroke (or both)?

Cardiology

Please be advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely

Freedom of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.